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PRZESTRZEŃ PLACÓW ZABAW DOSTOSOWANA DO POTRZEB 

DZIECI Z AUTYZMEM 

1. Problematyka zagadnienia 

Kwestia barier w przestrzeni względem osób z autyzmem często jest tematem 

przemilczanym, w porównaniu do innych zaburzeń rozwojowych i niepełnosprawności. 

Wynika to w głównej mierze z braku świadomości i zrozumienia zagadnienia, które posiada 

bardzo szerokie i zróżnicowane spektrum. 

Autyzm został po raz pierwszy opisany w roku 1943 przez lekarza psychiatrę Leo 

Kannera. Wówczas kryteria diagnozowania choroby były zdecydowanie węższe niż 

w czasach współczesnych. Dziś już nie utożsamiamy autyzmu z niemożnością 

funkcjonowania w społeczeństwie. Osoby, które dotyka ta przypadłość, dzięki wsparciu 

i likwidacji barier często są w stanie pracować, utrzymywać relacje międzyludzkie, prowadzić 

samodzielne życie. Niestety, projektowana przestrzeń często skutecznie uniemożliwia ich 

prawidłowy rozwój. 

Zacznijmy od przestrzeni, z którą wiążą się wczesne lata dzieciństwa niemal każdego – 

placów zabaw. Spędzanie czasu na świeżym powietrzu wśród rówieśników wpływa 

pozytywnie na zdolności interpersonalne dzieci, na ich predyspozycje ruchowe, chęć 

poznawania otaczającego ich świata. Nie ulega wątpliwości, że powinno się umożliwić jak 

najczęstsze przebywanie na tego typu obszarze i – co najważniejsze – aby każde dziecko, bez 

względu na swoją przypadłość, miało możliwość z niego korzystać.  

Wychodzimy z założenia, że wyznaczanie specjalnego placu w mieście wyłącznie dla 

dzieci z niepełnosprawnościami i zaburzeniami jest błędem, bo dąży to do izolacji osób, 

którym powinniśmy od najmłodszych lat pomóc odnaleźć swoje miejsce w społeczeństwie. 

Plac zabaw, utworzony w oparciu o zasady projektowania uniwersalnego, wykreowałby 

przestrzeń, w której każdy maluch czułby się bezpiecznie. Ponadto wpłynęłoby to na 

świadomość społeczną, wspierałoby integrację dzieci. 
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W naszej pracy badawczej określiliśmy potrzeby dzieci z autyzmem i wyznaczyliśmy 

elementy, które działają na tyle drażniąco, że pobyt na placu zabaw staje się dla nich 

niemożliwy, jak i przedstawiliśmy propozycje zmian, które doprowadziłyby do poprawy 

dostępności przestrzeni. 

Przed przystąpieniem do analizy badań musimy zmierzyć się z zasadniczym pytaniem – 

dlaczego to robimy? Czy jest to na tyle istotny problem, że powinniśmy poświęcać mu 

uwagę, fundusze? Czy mamy szansę odpowiednią diagnozą i dostosowaniem otaczającej nas 

rzeczywistości faktycznie wpłynąć na rozwój osoby z autyzmem?  I o jakiej skali problemu 

mówimy, ile osób potrzebuje tego typu pomocy? Ze względu na wciąż znikomą świadomość  

na temat autyzmu w Polsce, statystycznemu Polakowi ciężko jest nawet oszacować liczbę 

osób z tą przypadłością. 

Dane przedstawione poniżej zaczerpnięte są z raportu opracowanego przez fundację JiM. 

Powstał on na podstawie danych z Narodowego Funduszu Zdrowia, Ministerstwa Edukacji 

Narodowej, Systemu Informacji Oświatowej, Centrum Badania Opinii Społecznej, bazy 

medycznej PubMed, Naczelnej Izby Lekarskiej i innych źródeł. 

 

Tabela 1 

Ilość uczniów z autyzmem (w tym z Zespołem Aspergera) w poszczególnych placówkach 

Przedszkole 5977 

Szkoła Podstawowa 7335 

Gimnazjum 2039 

Liceum Ogólnokształcące 

Technikum 

Zasadnicza szkoła zawodowa 

1063 

Inne 723 

Razem 17137 

Źródło: SIO, dane dotyczą roku szkolnego 2014/15, stan na 10 marca 2015r. 

 

 
Rys.1.1 Wykres przedstawiający kiedy ankietowani otrzymali diagnozę (Raport JiM) 

Fig. 1.1  A chart presenting amount of interviewers being diagnosed each year (Raport JiM) 

Źródło:  Dane z Raportu JiM, opracowanie Paulina Szymańska 
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Rys. 1.2 Wykres przedstawiający wiek dziecka w momencie otrzymania diagnozy (Raport JiM) 

Fig. 1.2. A chart presenting how old was interviewed child when it was diagnosed (Raport JiM) 

Źródło: Dane z Raportu JiM, opracowanie Paulina Szymańska 

 

Z powyższych wykresów jednoznacznie wynika, że z roku na rok coraz więcej dzieci 

otrzymuje diagnozę zaburzeń autystycznych. W środowisku naukowym uważa się, że 

przyrost ten wiąże się z większą świadomością społeczeństwa i ilością placówek 

specjalistycznych. Dzieci uznawane powszechnie za niegrzeczne, niewychowane, agresywne 

w momencie otrzymania odpowiedniej diagnozy otrzymują szansę na prawidłowo 

stymulowany rozwój. Wyniki ankiet fundacji JiM dowodzą również, że najczęściej autyzm 

wykrywa się już w wieku trzech lat. Jest to dobra wiadomość, bo wczesne wykrycie 

umożliwia minimalizowanie negatywnych aspektów zaburzenia. Wówczas pozostaje 

odpowiednia opieka i dostosowana przestrzeń – w przypadku dzieci, place zabaw mogą 

odegrać kluczową rolę. 

2. Wizyta w Zespole Szkół Specjalnych nr 17 w Gdyni 

W celu dogłębnego zrozumienia problematyki udaliśmy się do Zespołu Szkół Specjalnych 

nr 17 w Gdyni. Placówka posiada bardzo szeroki zakres wiekowy uczniów – od dzieci 

w wieku przedszkolnym aż po młodzież. Podczas rozmowy z kadrą pedagogiczną 

wywnioskowaliśmy, że największą przeszkodą w miejscach zgrupowań jest hałas i brak 

możliwości wyciszenia. Dzieci z autyzmem zazwyczaj są wyjątkowo uwrażliwione na gwar, 
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którego ciężko jest uniknąć w obiektach edukacyjnych i przestrzeni publicznej. Po 

odwiedzeniu sal lekcyjnych przestudiowaliśmy salę sensoryczną (zdj.2.1) i plac zabaw 

placówki (zdj.2.2). 

 

 

 

 

 
Rys.2.2. Place zabaw znajdujące się w pobliżu ZSS nr w Gdyni 

Fig.2.2. Playgrounds located nearby ZSS nr 17 in Gdynia 

Źródło: zdjęcia autorów 

 

 

 
Rys.2.1. Wyposażenie sali sensorycznej w ZSS nr 17 w Gdyni 

Fig.2.1. Equipment of the sensory room, ZSS nr 17 in Gdynia 

Źródło: zdjęcia autorów 
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3. Badanie potrzeb 

Aby pozyskać informacje o cechach łączących autystyków zadaliśmy szereg pytań grupie 

osób mocno związanych z tym środowiskiem. W gronie kilkudziesięciu respondentów 

znajdowali się jedynie rodzice, opiekunowie oraz nauczyciele mający bezpośrednią styczność 

z dziećmi z tą przypadłością. Pytaliśmy o ulubione kolory (rys.3.1) , faktury, zabawy oraz te, 

od których ich pociechy stronią; czy bawią się razem z rówieśnikami czy osobno, z jakich 

sprzętów korzystają, czy lubią uprawiać sport czy może wolą gry logiczne lub zabawy 

plastyczne. Należy pamiętać, że dzieci z zaburzeniami ze spektrum autyzmu nadal pozostają 

osobnikami silnie indywidualnymi o różnych upodobaniach odnośnie otaczającej ich 

przestrzeni. Dlatego właśnie nie ma jednego konkretnego rozwiązania stylistycznego, które 

odpowiadałoby wszystkim użytkownikom. Z odpowiedzi możemy wywnioskować, iż 

sąsiadujące i zbyt kontrastujące ze sobą barwy mogą wywoływać niepokój wśród dzieci. 

Kolory matowe lub (w szczególności) jaskrawe przekazują naszej podświadomości silne 

bodźce, co dla autystyków – ludzi cierpiących często na nadmiar bodźców – może okazać się 

nieprzyjemne. Cechą wspólną jest niechęć do czerni oraz bieli. Natomiast reszta kolorów to 

indywidualne upodobania dzieci. Dobrym rozwiązaniem powinno być stosowanie odcieni 

pastelowych i wybieranie tonacji osadzonych blisko siebie na kole barw wraz z łagodnym 

przechodzeniem z jednej do kolejnej (rys.3.1). 

 

 

 

Rys.3.1. Przykładowe zestawienie kolorów działających na dziecko drażniąco i kojąco 

Fig.3.1. An exemplary color combination with negative (left) and positive (right) impact on children 

with autism 

Źródło: opracowanie autorów 

 

W odpowiednio wykonanym placu zabaw powinny znajdować się różne faktury, gdyż 

mogą one potencjalnie zaciekawić umysł użytkownika placu. W przeważającej liczbie winny 

to być miękkie i gładkie powierzchnie, głównie dla bezpieczeństwa. Niektóre osoby 

odczuwają dyskomfort w potencjalnie przyjemnych odczuciach jak np. bosy spacer po 

piasku/trawie i wyolbrzymiają tego typu kontakt organoleptyczny do bariery nie do przejścia. 

Ostre i drażniące zapachy oraz gwałtowny, głośny hałas drażnią zmysły dzieci autystycznych 
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co prowadzi nas do wniosku, że miejsce zabaw powinno być oddalone od zgiełku ruchu 

ulicznego bądź gwaru zgrupowań ludzkich. Również intensywne, białe światło niekorzystnie 

wpływa na samopoczucie dzieci z zaburzeniami autystycznymi toteż jeśli plac zabaw ma być 

oświetlony, to źródło światła powinno być przesłonięte lub promień światła powinien być 

odbity. 

Dzieci z zaburzeniami ze spektrum autyzmu lubią mieć wszystko uporządkowane, 

otoczenie powinno być im znane. Ich codzienne czynności takie jak zabawa, czy wyjście 

muszą się powtarzać, być odpowiednio wcześniej zaplanowane by dzieci mogły przygotować 

się na coś wyjątkowego – na jakąś zmianę. Przestrzeń, aby była postrzegana przez nie jako 

zaufana, musi być ograniczona wizualnie. Zamknięcie jest możliwe do uzyskania poprzez 

usytuowanie placu zabaw wśród zabudowy (plac zabaw osłonięty budynkami szkoły) bądź 

ogrodzony szpalerem drzew, zielenią średnią, płotem itd. Oczywistym aspektem, który 

z resztą dotyczy wszystkich dzieci, jest ich potrzeba co najmniej wzrokowego kontaktu 

z rodzicami/opiekunami. Należy więc pamiętać o odpowiedniej ilości i orientacji 

posadowienia ławek względem miejsca zabawy podopiecznych. Natomiast ogrodzenie lub 

jasno wytyczony plan placu zabaw dodatkowo ułatwi zadanie rodzicom w upilnowaniu 

swoich pociech. 

Jedną ze specyficznych przypadłości jakie można zaobserwować u dzieci np. z zespołem 

Aspergera jest niekontrolowany atak złości bądź wręcz przeciwnie – stan „wyłączenia się” 

ujawniający się brakiem kontaktu z otoczeniem i niereagowaniem na niektóre bodźce. Jak 

zauważył jeden z naszych rozmówców:  

„Przy pierwszym kontakcie reagują w osobniczy sposób. Gdy coś takie dziecko drażni, 

odłącza się, zaczyna mruczeć itd. ,sygnalizują, że nie będzie z nimi kontaktu, są wtedy 

niewerbalne. Związane jest to z oczekiwaniem, środowisko musi być nastawione na 

oczekiwanie." 

Niestety nie wszyscy podopieczni dają do zrozumienia, iż można się w krótkim czasie 

spodziewać ataku. W przypadku takich nagłych napadów w odpowiednio dostosowanym 

placu zabaw powinno znaleźć się miejsce do wyciszenia, wydzielone od reszty. Dobrze aby 

ograniczyć tam ilość przedmiotów dla bezpieczeństwa dzieci i otoczenia. Bariera 

odseparowująca tę strefę od ogólnie dostępnego terenu powinna być na tyle wysoka by 

przesłaniać widoczność dziecka zgodnie z zasadą, iż jeśli autystyk nie widzi zagrożenia to się 

go nie obawia. 

Niektórzy nasi ankieterzy wspominali o braku lęku przed wysokością i złym odczuwaniu 

niebezpieczeństwa przez dzieci autystyczne. Aby uniknąć problematycznej, ciągłej asekuracji 

ze strony opiekunów, wszelkie wysokościowe elementy powinny być zabezpieczone 

uniemożliwiając upadek użytkownika placu. Oprócz wyżej wymienionego problemu należy 

również przewidzieć osłonięcie miejsc w które pełnosprawne dzieci najprawdopodobniej nie 

wsadziłyby kończyn bądź palców, ale nieświadome ryzyka dzieci dotknięte aberracjami, 

z całą pewnością mogą zrobić sobie krzywdę. 
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4. Sprzęty i urządzenia stymulujące rozwój dzieci z autyzmem 

Mając na uwadze wyniki przeprowadzonych badań przeanalizowaliśmy istniejące place 

zabaw pod kątem dostępności dla dzieci z autyzmem, jak również oferty producentów 

urządzeń i sprzętów. Zdecydowanie zwracaliśmy uwagę na doświadczenia sensoryczne – 

zróżnicowane tekstury, możliwość wydawania delikatnych dźwięków. Ciekawą pozycją w 

ofercie są uproszczone zestawy perkusyjne przeznaczone do umieszczenia na powietrzu 

(zdj.4.1).  

Niemal w każdej ankiecie znalazła się aprobata wszelkich sprzętów umożliwiających 

dziecku bujanie się lub kołysanie - huśtawki, hamaki, bujawki. Niektórzy rodzice wręcz 

zaznaczali, że w trudniejszych chwilach kołysanie pomaga pociechom uspokoić się. Podobne 

zastosowanie mają karuzele, które również wielokrotnie zostały wyróżnione jako komfortowy 

sprzęt dla dzieci z autyzmem. 

Mimo że tworząc dostosowany plac zabaw mamy w intencji wspierać integrację dzieci, 

autystycy muszą najpierw poczuć się bezpiecznie w danym miejscu, aby w późniejszym 

czasie nawiązać kontakt z innymi. Komfort ten daje im jasno wyznaczona, ograniczona 

przestrzeń, jak i możliwość schowania się. Warto teren placu zabaw wyposażyć w elementy, 

które pozwolą dziecku usiąść samotnie w kącie (zdj.4.3) jak i wydzielić zielenią lub 

ogrodzeniem czytelne, niewielkie strefy, które nadałyby przestrzeni kameralny charakter 

(zdj.4.2). Wpływa to również na poziom bezpieczeństwa na danym obszarze. 

 

 

 
Rys.4.1. Instrumenty perkusyjne, producent PLAYPARK 

Fig.4.1. Set of drums, by PLAYPARK  

Źródło: katalog producenta http://www.play-park.pl/ 

 

Wielu ankieterów zaznaczyło, że dzieci z którymi mają kontakt lubią skupić się na jednej 

czynności, zjawisku i poddawać je swojej własnej analizie. Nawet pozornie 

nieskomplikowany obiekt, jeżeli wzbudzi ciekawość dziecka potrafi absorbować go przez 

długi czas. Idealnym rozwiązaniem w tym przypadku są tablice edukacyjne, w których można 
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poruszyć określonym elementem, badać różnego rodzaju faktury, wydawać dźwięki, 

przekładać klocki przez otwory o różnych kształtach, przesuwać koraliki zamocowane na 

powykręcanym pręcie (zdj.4.5) 

 

 

 
Rys.4.2. Przykłady źle rozwiązanej przestrzeni - brak wydzielenia granic terenu. Olsztyn i Kwidzyń 

Fig.4.2. Examples of an unsuccessfully designed space, lack of defined borders. Located in Olsztyn 

and Kwidzyń 

Źródło: zdjęcia autorów 

 

 
 
Rys.4.3. Elementy umożliwiające schowanie się. Place zabaw w Kwidzynie 

Fig.4.3. Pieces of playground equipment that creates safe hiding places. Located in Kwidzyń. 

Źródło: zdjęcia autorów 

5. Opracowanie koncepcji uniwersalnego placu zabaw 

W oparciu o zebrane informacje przygotowaliśmy koncepcję, która zawiera wszystkie 

wymienione wcześniej elementy. Wykorzystane sprzęty są przyjazne dzieciom z autyzmem, 

jednak warto zauważyć, że sprawiałyby przyjemność również dzieciom bez zaburzeń. 



Przestrzeń placów zabaw dostosowana do potrzeb dzieci z autyzmem 123  

   

 
Rys.5.1. Koncepcja publicznego placu zabaw dostosowanego do dzieci autystycznych 

Fig.5.1. Design concept of a playground that includes needs of a child with autism  

Źródło: opracowanie autorów 
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5.1. Faktury i materiały 

 Podłoże kauczukowe - powszechnie stosowane w nowszych projektach, jest miękkie 

i bezpieczne, zapewnia przyjemne bodźce dotykowe. 

 Woda – zapewniona w formie atrakcyjnej fontanny wbudowanej w grunt, dzięki 

czemu jest łatwo dostępna dla dzieci (nr 3) 

 Piasek – znajduje się w piaskownicach, mniejszą można zakryć na noc (nr 1), 

w większej dodatkowo umieszczona jest zabawka "koparka" (nr 11) 

 Otoczaki – przyjemne w dotyku kamyczki, którymi wyłożony jest obszar przy 

ławkach dla rodziców (nr 7) 

 Trawa – tego typu "futrzasta" faktura jest szczególnie doceniana przez dzieci. Rośnie 

ona w strefie relaksu przy zacienionych leżakach (nr 27). Warto dla zróżnicowania 

wprowadzić fragment obszaru pokrytego sztuczną trawą. Analizowanie różnic może 

zaintrygować dziecko. 

 "Futrzaste ogrodzenie" – wyeliminowaliśmy ideę zimnych metalowych ogrodzeń, 

zastąpione one zostały ścianą zieleni w postaci gęsto posadzonych tui dookoła placu, 

przyjemną zarówno dla oka jak i dla dłoni. 

 "Wszystko na raz" – czyli zestawienie różnych materiałów w podłodze sensorycznej 

(nr 19) 

5.2. Nauka 

Dzieci z autyzmem są zazwyczaj mniej sprawne motorycznie od swoich rówieśników. 

Muszą nauczyć się wielu czynności, które większość dzieci zdobywa z wiekiem naturalnie. 

Na każdym placu zabaw powinny znajdować się elementy stymulujące ich rozwój. 

 nr 2 i nr 18 – podłoga z kolorowymi kółkami i wykładzina kauczukowa w formie 

kolorowej szachownicy - ma na celu pobudzenie rozwoju dziecka poprzez stawanie na 

poszczególnych kolorach 

 nr 5 i nr 22 – instalacja do wspinaczki oraz mały park linowy – rozwija funkcje 

motoryczne oraz posiada odpowiednio dużą przestrzeń dla opiekuna asekurującego 

 nr 14 – wąska platforma do ćwiczenia równowagi 

 nr 23 – tablice edukacyjne z grami logicznymi oraz układankami 

 nr 24 – kosz  z regulacją wysokości - nauka rzucania piłką do celu, poprawia 

sprawność fizyczną dzieci, można łatwo dopasować wysokość kosza do stopnia 

zaawansowania dziecka 

 nr 25 – karuzela typu "Spodek" - ćwiczenie na równowagę, sprzęt pozostawia dużo 

miejsca dla osoby asekurującej 

 nr 6 i nr 26 – huśtawki wymuszające integracje z innymi dziećmi, dają pretekst do 

zabawy z innymi. Na tej samej zasadzie funkcjonuje huśtawka czteroboczna (nr 21), 

w tym przypadku potrzebne jest przynajmniej dwoje dzieci inicjujących zabawę. 

 nr 8, nr 9 i nr 15 – różne rodzaje huśtawek i hamaków. Czas spędzony na bujaniu 

może być formą nagrody. 
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 nr 10 i nr 20 – karuzela z kierownicą umożliwiającą samodzielne poruszanie 

urządzenia. 

 nr 16 – trampoliny wbudowane w grunt - dostosowane do dzieci niezdolnych do 

wspinania się na wyższe elementy. Trampolina nr 17 jest przeznaczona dla osób 

wykazujących większe umiejętności motoryczne. 

5.3. Strefa relaksu i wyciszenia 

Dzieci autystyczne ze względu na dużą ilość oddziaływujących bodźców pragną się 

czasem odizolować, uspokoić. Położyć się w cichym najlepiej miękkim miejscu i przebywać 

w swoim własnym świecie. Miejsce publiczne pełne gwaru i nowych doświadczeń może 

przytłaczać, niezbędne jest utworzenie małego, wydzielonego obszaru pozwalającego im się 

uspokoić i zregenerować.  

 nr 4 i nr 12 – małe tunele jako forma kryjówki, mogą być wyłożone wewnątrz 

miękkim materiałem. 

 nr 8 – hamaki – alternatywa dla całkowitego odizolowania, dziecko może przytulić się 

do hamaku, jednocześnie nie oddalając się znacznie od rówieśników i opiekunów. 

 nr 27 – strefa relaksu - miejsce odizolowane barierami akustycznymi, po ich drugiej 

stronie znajduje się tablica kredowa i ściana wspinaczkowa.  

6. Nowa, lepsza przestrzeń 

Wyniki naszych badań wykazały, że obiekty stymulujące rozwój dzieci z autyzmem jak 

najbardziej mają rację bytu na każdym ogólnodostępnym placu zabaw. Wymienione elementy 

z całą pewnością będą stanowiły dodatkową atrakcję dla dzieci bez zaburzeń, natomiast dla 

autystyków są szansą na spędzenie czasu tak samo, jak robią to ich rówieśnicy. Place zabaw 

są pierwszą publiczną przestrzenią, w której spędzamy czas i to w jaki sposób dzieci są tam 

traktowane może wpłynąć pozytywnie lub negatywnie na ich postrzeganie świata już od 

wczesnych lat życia. Jest to szczególnie ważne dla osób mających problem z relacjami 

międzyludzkimi, a to dotyczy niemal całego spektrum autyzmu. 

Pamiętajmy, że wbrew powszechnym mitom autyzm to nie jest przypadłość dziecięca. 

Z zaburzenia się nie wyrasta. Można jedynie nauczyć się ograniczać pewne zachowania 

i rozwijać umiejętności, które nieraz określane są jako genialne. A proces nauki w tym 

przypadku nie dokona się samoistnie. 

Argumentem działającym przeciwko proponowanym przez nas zmianom jest często 

aspekt finansowy. Z przyjemnością stwierdziliśmy, że nawet w przypadku mniejszego 

budżetu możliwe jest wprowadzenie zmian – fundamentalnych z perspektywy osób 

z zaburzeniami. Kwestia doboru odpowiedniej palety kolorystycznej, wydzielenia 

kameralnych stref, odpowiedniego usytuowania urządzeń – to wszystko wiąże się w głównej 
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mierze ze świadomą pracą projektanta. Niemniej jednak zachęcamy by w miarę możliwości 

wykorzystać w pełni asortyment dostępny na rynku. 

Architektura ma moc oddziaływania na ludzi, w mniej lub bardziej świadomy sposób. 

W naszych rękach pozostaje wykorzystanie tego w celu wykreowania nowej, lepszej 

przestrzeni. Bezpiecznej, otwartej, przyjaznej, atrakcyjnej, dbającej o prawidłowy rozwój. 

Powinno być to priorytetem dla każdego kto ma wpływ na kształtowanie tego typu obiektów. 

Jedynie pełna świadomość potrzeb wszystkich użytkowników może zaowocować projektem, 

o którym możemy powiedzieć, że jest udany. 

PRZESTRZEŃ PLACÓW ZABAW DOSTOSOWANA DO POTRZEB 

DZIECI Z AUTYZMEM 

Streszczenie 

Kwestia dostępności przestrzeni dla osób z autyzmem w Polsce zdecydowanie wymaga 

uwagi. Badania zaczynamy od pierwszej przestrzeni publicznej, w której człowiek przebywa 

– placów zabaw. Doświadczenia przeżyte w tej przestrzeni mogą stymulować rozwój dziecka, 

jak również go utrudniać, w zależności od stopnia dostosowania obszaru. Naszym celem jest 

prawidłowo zdefiniować potrzeby dzieci z autyzmem i na ich podstawie wyeliminować 

bariery w przestrzeni. 

PLAYGROUNDS AS SAFE SPACES FOR CHILDREN WITH AUTISM 

Summary 

In Poland public spaces are still in need of adjustments when it comes to needs of people 

with autism. Our research begins with the first public space we experience as children, which 

is playground. Quality of space can either stimulate child development or impede it. Our goal 

is to define needs of children with autism and accordingly introduce it to public playgrounds.   


